UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Petri Danielis Huetii Demonstratio Evangelica

Huet, Pierre Daniel

Parisiis, 1679

VII. Secundum argumentum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-16260

nis compingitur : hic vero, quod in hujus carceris vestibulo ad populum verba faciet, & ad relinquendam Urbem sollicitarer, Saphatias, Gedelias, Iuchal, & Phafsur, annuente Sedecia, inde extractum in lacum Melchiae detruserunt. Itaque anno rum seriem, & narrationem rerum hoc Libro confusam esse fateor; res vero autem verba inter se discrepare plane nego: & ut utrumque darem, ex Historiorum tamen, unde petita ea vult Philosophaster, repugnania & discordia prodire omnino inficiarer.

VII. Capite præterea vicefimo secundo carpentis, ut, & in cubitum revocante
argumentum, sue *proposito* Disputatorum eidem causam præbuit Jeremie Propheta. Quæ cum hæc
Ier. 21. 23. & habeat: *Numquid vas fictile aique contritum vir iste Iechonias? numquid vas absque omni
voluptate? quare abjecti sunt ipse & semen ejus, & proiecti in terram quam ignoraverunt?*
Ier. 21. 23. & *Prophetavit et dicit Dominus: Scribe virum istum iteri*

Terra, terra, terra, audi sermonem Domini. Hec dicit Dominus: Scribe virum istum sterillem, virum qui in diebus suis non prosperabitur: nec enim erit de semine ejus vir qui sedeat super solum David, & potestatem habeat ultra in Iudea; palam hæc repugnare ait Philo.

^{4.} Reg. 15. 27. sophus libro quarto Regum, cuius postremum caput Iunni honoribus affectum ab & eq. Evilmerodacho Jechoniam fuisse narrat; & libro Paralipomenon primo, cuius ter- tium caput Iunni honoribus affectum docet Solaris Iesum in his & Phadaiam

^{x. Par. 3, 16, &} ^{seq.} tium caput octo filios Jechoniam fulcepsile docet, Salathielem in his, & Phadiam patrem Zorobabelis, qui populi dux fuit, & regium jus inter suos exercuit, licet Regis nomen, regiaque ornamenta non usurparit. At vel ex hac argumentatione often-
tius in scripturam scripta in Scriptura facta adyva penetrasse. Sciret hoc loco

Grot. in Luc. 3. a Grotio obseruatum est; hunc Salathielis fuisse filium, ut haberetur in libris Efraim, illius Phadie, & huic Refam filium fuisse, ut est apud

23. Aggæi, Matthæi, & Lucæ; illum Phadaïa: hunc Relam nunc sume, ut et apud
Luc. 3. 26. Lucam; illum vero inter octo, quos genuit liberos, & quorum nomina extant in Pa-
2. Par. 3. 19, 20. ralipomenis, nullum Resæ nomine appellatum habuisse. Quod ergo habet Alexan-

drinus Codex, καὶ γένος σπλαγχνίλ, ζερόβατελ, καὶ σφει. Et filii Salamisius, Zorobabel, & semei, pro eo quod praeferunt vulgati libri Septuaginta Interpretum capite tertio prioris Paralipomenon: καὶ γένος φασίας, ζερόβατελ, καὶ σφει. Et filii Phadae, Zorobabel, prioris Paralipomenon: καὶ γένος λαβανούς, ζερόβατελ, καὶ σφει. Et filii Ahijah, hanc classim studentibus ita conciliare

Semei: id videtur interpolatum ab aliquibus hanc clausulam ita concinare clausulis aliis, quae Zorobabelem Salathielis filium faciunt. Mera vero corruptela est id quod extat apud Interpretem Syrum & Arabem: *Fili Nedabie, Zorobabel, & Semei*.

Neque placet Judæorum responsio, qui Zorobabelem Salathielis nepotem ruit volunt, ut pote Phadae filium, qui Salathiele genitus sit: nepotes autem saepè filios dici, quippe qui ab avo patris genitore geniti censeantur. Quod ut tueri possint, di-
Tunc istud acutum decimi octavi versus orationem: Melchiram

cere coguntur mancam esse & hiuleam decimi octavi verius orationem : *Melchiram*,
Phadaia, *Senniser*, & *Iecemia*, *Sama*, & *Nadabia*; atque ad eam explandam verba hac
esse praesigenda : *Et filii Salathielis fuerunt. Quia si amplectamur, dicendum itidem*

erit, quod ab aliquibus dictum est, Mosollam Zorobabelis filium, alio nomine dictum fuisse Abiud, ut Matthaei verbis sua confiteret fides. Verum cum haec nulla veterum scriptorum aut codicium tueat auctoritas, temere nequam videtur admittere.

Luc. 3. 27. tenda. Porro Salathielem illum Zorobabelis patrem, Neri fusile filium docet Lucas : at in Paralipomenis sic habent Ebraica : **וְבָנֵי יְבִנָה אָסָר שַׁלְתִּיחָלָל בָנָו** Septuaginta: **καὶ γῆρας Ιεχωνία, ασφι, συλλαβία μός ἀντ.** Et filii Iechonia, Asfr, Salathiel filius eius. Id est Salathielus vero. Asfr. Filium lego

sibi vult Afirum Jechoniam natura filium fuisse, Salathielem vero Afiri filium legem
hoc est successione, ac bonis; quia nimur Salathiel Afiro successit, eoque defun-
cto summus populi iudex, dux, & princeps creatus est. Fidem austrit hinc respon-
sio, & cetera. Deinde ambo, ubi Ebreorum & Septuaginta ha-

^{2.} Pat. 3. 16. fioni superior versus capit is ejusdem Paralipomenon, ubi Ebraica, & Septuaginta habent : *Et filii Iacobim Ichonias filius ejus, Sedecias filius ejus.* At Sedeciam Josia & Amitalis filium, Joakimi fratrem, Ichoniam patruum fusile docent libri Regum : hic

autem Jechonias Joakimi filius fuisse dicitur, Sedecias autem Jechoniae, quia nimis
rum in Jechonia locum à Nabuchodonosore suffectus est: quod acute itidem videt
Erasm. & Grot. Grotius, & ante Grotium aliud agens Erasmus, præmonstrante Philone. Iraque Je-

Genit. & genit. chonias appellatur vir sterilis, non quod liberos non procreaverit, sed quod abjectus ipse & semen ejus, & projectus in terram quam ignorabat, & quod non fuerit de semine ejus, qui federat super solium David, & potestatem haberet ultra in Iuda. Itaque Ebraicum,

Septuaginta & Theodotion vertunt, ἐκτίναχτον, hoc est, exterminatum; quod fecutus est
Arabs: Aquila, ἀνάζεντον, qui augeri non potest; Symmachus, καθόν, vacuum. Vas quoque fictile & contritum, vas sine voluptate dicitur Jechonias, quod regno, patria bonis, & libertate dejectus, in externo solo ad alterius arbitrium vitam egerit: quam rerum jaētūram nulli honores, nulla præmia sarcire possunt. Præclare igitur Ieremias convenit cum Paralipomenis, si quis non in Scriptura sacrae cortice cum Phisosthaftro hærere, sed intima enucleare sciat.